ARTIC. IX.

203

tendunt sacramentum suscipere, supplet illum defectum fides, & deuotio: sed hoc satis posset dici, quatum ad ultimum effectum, qui est iustificatio a peccatis: sed quatum ad effectum, qui est res & sacramentum, scilicet quantum ad characterem, non videatur quod per deuotionem accedens possit supplici: quia character nunquam imprimitur, nisi per sacramentum. & ideo alii melius dicunt, quod minister sacramenti agit in persona totius ecclesiae, cuius est minister. In verbis autem quae profert, exprimitur intentione ecclesiae, quae sufficit ad perfectionem sacramenti, nisi contrarium exterius exprimatur ex parte ministri, vel recipiens sacramentum.

B

C

D

E

Apud dicit in epistola ad Leonem Augustum, manifestum est per crudelissimam & insanissimam velationem, in Alexandria sede omnium caelestium sacramentorum lumen extinctum, intercepta est sacrificii oblationis, defecit christi matus sanctificatio, & paricidialibus manibus impiorum, omnia sece subtraxere mysteria. ergo urea fides ministri est de necessitate sacramenti.

Prat. Illi, qui non habent veram fidem, uidentur esse per excommunicationem ab ecclesia separati: dicitur enim in secunda canonica Ioannis. Si quis uenit ad vos, & hanc doctrinam non assert, nolite cum recipere in dominum, nec Aue dixeritis ei. & ad Titum. 3. Hæreticum hoicem post primam & secundam correctionem deuita: sed excommunicationis non uidetur posse conferre ecclesiae sacramentum, cum ab ecclesiae sit separatus, ad cuius ministerium pertinet sacramentorum dispensatio, ergo videtur quae uera fides ministri sit de necessitate sacramenti.

S

E SED CONTRA est, quod Augustinus dicit contra Petilianum donatistam: Memento, sacramentis Dei nihil obesse mores malorum hominum, quod illa uel non sint, vel minus sancta sint.

RESON. Dicendum, quod sicut supra dictum est, quia minister in sacramentis instrumentalis operatur, non agit in virtute propria, sed in virtute Christi. Sicut autem pertinet ad propriam virtutem hominis charitas, ita & fides. unde sicut non requiriatur ad perfectionem sacramenti, quod minister sit in charitate, sed possunt etiam peccatores sacramenta conferre, ut supra dictum est, ita non requiriatur ad perfectionem sacramenti fides eius: sed infidelis potest uerum sacramentum præbere, dummodo cetera assint, quae sunt de necessitate sacramenti.

AD PRIMVM ergo dicendum, quae potest contingere quod aliquis patiatur defectum fidei circa aliiquid, & non circa veritatem sacramenti, quod exhibet: putasi aliquis credat iuramentum esse in omni casu illicitum: & tamen credat baptismum efficaciam habere ad salutem & sic talis infidelitas: non impedit intentionem conferendi sacramentum. Si uero patiatur fidei defectum circa ipsum sacramentum quod exhibet, licet cre-